
Dnes je 20. března. Z rádia jsem se dozvěděl, že dnes je Mezinárodní den štěstí. Povídám si, to bude 

dobré téma na článek. Není. Popsat štěstí nejde. Je to poměrně složité téma i pro filosofy.            

Například Dr. Plzák říká, že „Štěstí je, když děti spí a přístroje fungují, jak mají“. Budhisté říkají: „Štěstí je, 

když člověk překoná touhu po fyzických potřebách“. Takových a podobných názorů je plný Seznam.cz. 

Protože nejsem filosof, nebudu se do štěstí pouštět a budu se držet svého kopyta.

   Opět po roce dnes přijede firma ing. Tomáška a bude pokračovat v úpravě korun stromů v některých 

ulicích. Bude dokončen řez v ulici Nádražní a potom se práce přesunou do ulice Revoluční. V roce 2018 

dokončí úpravu všech zbývajících stromů, na které se dosud nedostalo a všechny následující roky by se 

mělo pokračovat v pravidelné údržbě tak, aby nedocházelo k přerůstání korun stromů.

   V 11 hodin mám schůzku s provozním cestmistrem v Lisovicích, kde nám nějaký traktor najel na         

krajnici a ta se s ním utrhla. Traktorista měl štěstí, že se s ním traktor nezřítil na dům.

   Zastupitelstvo městyse na svém zasedání, které se konalo 16.3., schválilo cenu vodného ve výši 47,55 Kč 

a stočného ve výši 37,78 Kč. Obě ceny jsou včetně DPH za 1 m3 a platí pro období březen 2017 až únor 

2018. Celkem vodné a stočné vč. DPH činí 85,33 Kč.

   Protože jaro se dnes ujímá vlády (přesně v 11:28 hod) a zahrádkáři začínají pilně pracovat a svojí           

činností vytvářejí biologický odpad, přistavíme jim kontejnery. Ve Zlonicích bude v prostorách 

vlakového nádraží, na konci ulice Pejšova a v ulici Milíčova - za stodolou pana Štěpánka. Na Vyšínku 

bude u rybníčku, ve Břešťanech na vršku u bývalého kravína, ve Tmáni u vjezdu ke hřišti. Na Lisovice 

kontejner nezbyl a tak žádáme občany, aby svůj odpad ukládali do kontejnerů ve Zlonicích.

   Na závěr se přeci jenom vrátím k tomu štěstí. 20. 3. 1969 jsem prožíval chvíle štěstí. Narodila se mi 

dcera. Byl jsem štěstím celý bez sebe. Takové dny přeji každému.

   Mějte se hezky a buďte šťastní.

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Antonín Chochola

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz duben 2017



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

Očkování psů proběhne ve dnech:

18.04.2017 – Vyšínek – 15:00 – 15:15 hod

                            Lisovice – 15:30 – 16:00 hod

Místo: autobusová zastávka

19.04.2017 – Břešťany – 15:30 – 16:30 hod

                            Tmáň – 16:45 – 17:00 hod

Místo: náves

20.04.2017 – Zlonice – 10:00 – 12:00 hod

                                                    15:00 – 17:00 hod

Místo: u bývalé farmy pod kaštanem

OČKOVÁNÍ PSŮ

Rada MZ schválila:
- Bezplatný pronájem KC Zlonice dne 20.04.2017 pro konání            
metodického dne MVČR;
- prominutí nájmu za obývaný prostor po dobu hospitalizace osoby v 
azylovém domě;
- licenční smlouvu o veřejném provozování hudebních děl č. VP 2017 
44881 mezi OSA, z.s., Čs.armády 786/20, 160 56 Praha 6 a Městysem 
Zlonice;
- smlouvu o dílo na vypracování dokumentace Vodovodu a kanalizace 
pro Městys Zlonice panem Zbyňkem Pešou.

Rada MZ  neschvaluje:
- Odprodej části pozemku 227/3 v k.ú. Zlonice ve vlastnictví Městyse 
Zlonice.

Rada MZ  vzala na vědomí:
- Oznámení OPŽP k projektu “Zateplení obecní knihovny Městys 
Zlonice č.p. 545” – ZVA - o ukončení �nancování a o splnění podmínek.

Rada MZ schválila:
- Podepsání Smlouvy příkazní mezi Euroforum Group, a.s.,                 
Praha 4-Nusle a Městysem Zlonice na akci “Kanalizace                                  
a ČOV Břešťany-Tmáň”;
- svazu tělesně postižených, MO Slaný, �nanční příspěvek ve výši 
2 000,- Kč.

Rada MZ  vzala na vědomí:
- Zprávu Přemyslovských Středních Čech, obecně prospěšné            
společnosti, o hospodaření s dobrovolnými příspěvky obcí za rok 2016.

Rada MZ  se připojuje k akci “Hodina Země 2017” dne 25.03.2017   
od 20:30 do 21:30 hod vypnutím osvětlení Kostela Nanebevzetí Panny 
Marie ve Zlonicích.

Usn.č. 164
Zastupitelstvo městyse Zlonice schvaluje zapisovatelku Štroblovou 
Dagmar. 
Usn.č. 165
Zastupitelstvo městyse Zlonice schvaluje ověřovatele zápisu Mgr. Tůmu 
Jana a Průšovou Zdeňku. 
Usn.č. 166
Zastupitelstvo městyse Zlonice vzalo připomínky Bc.Kratochvíla               
k zápisu ze ZMZ 11/2016 na vědomí. 
Usn.č. 167
Zastupitelstvo městyse Zlonice schvaluje Program ZMZ 12/2017.
Usn.č. 168
Zastupitelstvo městyse Zlonice bere zprávu Kontrolního výboru            
na vědomí.
Usn.č. 169
Zastupitelstvo městyse Zlonice schvaluje úpravu rozpočtu č. I/2017. 
Usn.č. 170
Zastupitelstvo městyse Zlonice schvaluje Střednědobý výhled 
rozpočtu do roku 2020.

Usn.č. 171
Zastupitelstvo městyse Zlonice bere informaci o prodeji obecních bytů 
na vědomí.
Usn.č. 172
Zastupitelstvo městyse Zlonice schvaluje pro období březen 2017       
až únor 2018 cenu vodného ve výši 41,35 Kč bez DPH, tj. 47,55/m3 vč. 
DPH a cenu stočného ve výši 32,86 Kč bez DPH, tj. 37,78 Kč vč. DPH/m3. 
Celkem vodné a stočné vč. DPH činí 85,33/m3. Cena vodného pro Obec 
Šlapanice činí pro období březen 2017 až únor 2018 částku 29,80 Kč 
bez DPH a 34,27 včetně DPH.
Usn.č. 173
Zastupitelstvo městyse Zlonice schvaluje hospodaření ZŠ ve Zlonicích 
za rok 2016 s tím, že zisk ve výši 90 144,58 Kč bude převeden                 
do rezervního fondu. Výsledek řídící kontroly za rok 2016 bere                   
zastupitelstvo na vědomí. 
Usn.č. 174
Zastupitelstvo městyse Zlonice schvaluje výjimku z počtu žáků ZŠ 
Zlonice pro školní rok 2016/2017. 
Usn.č. 175
Zastupitelstvo městyse Zlonice schvaluje Dodatek č. 4 ke Zřizovací 
listině ZŠ Zlonice s doplněním v odst. VIII, bod 2, který se doplňuje           
o tyto činnosti: příprava obědů pro cizí strávníky, příprava a zajištění 
svačin vč. pitného režimu, pronájem prostor budovy školy, pořádání 
kulturních, zábavných a sportovních akcí, kopírovací práce.  
Usn.č. 176
Zastupitelstvo městyse Zlonice schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě 
budoucí č. sml. 2139/2016-SML,  mezi Povodím Vltavy, s.p. , Holečkova 
8, 150 24 Praha 5 a Městysem Zlonice, Nám. Pod Lipami 29, 273 71 
Zlonice.
Usn.č. 177
Zastupitelstvo městyse Zlonice schvaluje Dohodu o spolupráci obcí         
v povodí Bakovského potoka na společném úsilí směřujícím ke zlepšení 
protipovodňové ochrany a zadržení vody v krajině. 
Usn.č. 178
Zastupitelstvo městyse Zlonice schvaluje rozpočet DSO VSOSO na rok 
2017 jako vyrovnaný v celkové výši 7 228 056,- Kč. 
Usn.č. 179
Zastupitelstvo městyse Zlonice bere Zprávu o investičních akcích           
na vědomí. 
Usn.č. 180
Zastupitelstvo městyse Zlonice bere  Informaci o činnosti Rady a úřadu 
na vědomí.  

Výpis usnesení z Rady MZ 
č. 4/2017 ze dne 22. 02. 2017

Výpis usnesení z Rady MZ 
č. 5/2017 ze dne 08. 03. 2017

Usnesení z 12.zasedání 
Zastupitelstva městyse Zlonice, 
konaného dne 16.03.2017 od 18.00 hodin  
v Kulturním centru ve Zlonicích



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Městská Policie - DP Zlonice
K 31. 12. 2016 bylo ve Zlonicích a přidružených obcích, tj. 

Břešťanech, Lisovicích, Tmáni a Vyšínku, přihlášeno celkem      

2 250 občanů.

Během roku 2016 se k nám přistěhovalo a k trvalému pobytu 

se přihlásilo 119 občanů, z toho bylo 22 nově narozených (10 

chlapců a 12 děvčat). Z celého obvodu Městyse Zlonice se 

odstěhovalo během roku 112 občanů. Dalších 20 našich 

spoluobčanů zemřelo.

V matričním obvodu Zlonice bylo uzavřeno celkem 8 sňatků,     

z toho 2 církevní, 3 sňatky byly uzavřeny mimo obřadní 

místnost, tj. na jiném vhodném místě, a 3 v obřadní síni Úřadu 

městyse Zlonice.

                                                                         <<D. Štroblová, matrikářka>>

Opět trocha statistiky - rok 2016

Úřad městyse informuje...

NABÍDKA VOLNÉHO BYTU
Na základě Obecně závazné vyhlášky obce č.1/2011 O pravidlech pronájmů obecních bytů v městysi Zlonice 
zveřejňujeme uvolnění bytu:
K Vypichu čp. 355, byt č. 3, WC a koupelna společná na chodbě, vytápění tuhým palivem.
Celková výměra bytu 48,40 m2 - 1 kuchyně, 1 pokoj,
Měsíční holé nájemné činí 2203,- Kč. Nájemné je splatné vždy do 15. v kalendářním měsíci. K holému 
nájemnému jsou přičteny zálohy za služby spojené s užíváním bytu a vyúčtování se provádí vždy 1x za rok.
Zájemci se přihlásí na Úřadě Městyse Zlonice písemně s uvedením navrhovaného nájemného, které musí činit 
nejméně stanovené nájemné, tj. 2203,-Kč.
Zájemce o byt upozorňujeme, že byt je v procesu prodeje (odhadní cena je 198.000,- Kč).                                                
Odprodej je předpokládaný v roce 2017.
Nájemcem se stane osoba, která navrhne nejvyšší smluvní nájemné. Pokud více zájemců navrhne maximální 
nájemné ve stejné výši, rozhodne se losem.
Nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou 1 roku, a pokud uživatel bytu plní podmínky, tato nájemní                  
smlouva se prodlužuje. Nájemní smlouvy se již neuzavírají na dobu neurčitou.

Podmínky účasti:
- věk nad 20 let;
- občanství ČR;
- žádný člen domácnosti není dlužníkem obce Zlonice v posledních 5 letech;
- doložit svou bezúhonnost čistým výpisem z rejstříku trestů společně i se svým manželem/kou, přítelem/kyní;
- uchazeč nesmí být dlouhodobě nezaměstnaný, musí mít trvalý pracovní poměr nebo OSVČ;
- musí doložit bezdlužnost od OSSZ, zdravotní pojišťovny, Finančního úřadu.

Tuto žádost lze zaslat poštou nebo doručit osobně na Úřad Městyse Zlonice v zalepené obálce s označením 
„Výběrové řízení čp. 355, byt č. 3“ do 05.04.2017 do 15:00 hodin.

Výsledek výběrového řízení bude sdělen všem uchazečům písemně.

Zájemci o bližší informace nebo prohlídku bytu se přihlásí u pí. Hemzové.

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
Upozorňujeme účastníky zájezdu do divadla na muzikál 
Kleopatra (pátek 7. 4. 2017), že tentokrát bude odjezd         
z náměstí ve Zlonicích už v 15:00 hodin.

Vstupenky jsou k vyzvednutí v knihovně                                      
(PO,ČT – 11:00–17:00h.; PÁ – 10:30–16:30h). 

                                                                     Cena 1 vstupenky 470,- Kč.

    



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEM

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY NA ŠKOLNÍ ROK 2017-2018
Zápis do MŠ „Masarykovy dětské školky“ ve Zlonicích se koná:

v úterý 09. 05. 2017 od 10:00 do 14:00 hodin
ve středu 10. 05. 2017 od 10:00 do 16:00 hodin v budově MŠ ve Zlonicích

K zápisu si přineste:
* občanský průkaz
* rodný list dítěte
* potvrzené vyjádření lékaře
* žádost o přijetí dítěte do MŠ
* dotazník o dítěti

Aktuální doklady budou od 18. 4. 2017 ke stažení na stránkách www.mszlonice.cz nebo si je můžete předem                                         
vyzvednout v MŠ.
                                      <<D. Koštálová, MŠ Zlonice>>

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY ZÁKLADNÍ ŠKOLY ZLONICE
Zápis do 12. třídy Základní školy Zlonice, okres Kladno se koná:

V pátek 21. dubna 2017 od 12:00 do 16:00 hodin
V sobotu 22. dubna 2017 od 9:00 do 11:00 hodin

Zapsány budou děti narozené v době od 1. 9. 2010 do 31. 8. 2011 a děti s odloženou školní docházkou. 
Při zápisu předloží zákonný zástupce svůj občanský průkaz a rodný list dítěte.
Zápis se koná v přízemí budovy školy.
                          <<Mgr. Jan Tůma, ředitel školy>>

PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA
Vážení rodiče, 
v případě zájmu o přijetí Vašeho dítěte do přípravné třídy podejte žádost o přijetí do přípravné třídy do 30. 4. 2017
1. osobně v den konání zápisu do 1. třídy – 21. a 22. 4. 2017
2. nebo e-mailem na adresu: zszlonice@seznam.cz 

V případě dotazů nás můžete kontaktovat na tel: 312 591 108
Formulář je ke stažení na stránkách školy: www.zszlonice.cz nebo bude k vyzvednutí u zápisu do 1. tříd.

Přípravné třídy jsou určeny pro děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky a pro děti s odkladem 
školní docházky. Přípravná třída je určena všem dětem bez ohledu na sociálně znevýhodněné prostředí. 
Od školního roku 2017/2018 je povinné předškolní vzdělávání pro děti, které dovrší věku 5 let do konce srpna                   
stávajícího roku.
Předškolní vzdělávání podporuje všestranný rozvoj dítěte a respektuje jeho individuální rozvojové možnosti.        
Smyslem přípravné třídy je připravit dítě na bezproblémový vstup do první třídy. Nabízíme podnětné a příjemné 
klima ve třídě s malým počtem dětí. 

Výhody přípravné třídy:
- malý počet dětí (maximální kapacita třídy je 15 dětí)
- vzdělávání je bezplatné
- efektivní příprava budoucích prvňáčků
-lepší adaptace na školní prostředí a kolektiv v ZŠ (dítě si snadněji zvyká na budoucí režim v první třídě – výuka           
  a přestávka, školní družina, přechod z jedné učebny do druhé)
- výuka probíhá od 7:55 – 11:25 (4 vyučovací hodiny), vzdělávání podle RVP pro předškolní vzdělávání (neprobíhá  
   zde výuka jako v první třídě, ale blokové činnosti určené pro předškolní věk, RVP PV k nahlédnutí na stránkách 
   školy) www.zszlonice.cz
- logopedická péče
- možnost navštěvovat ranní i odpolední družinu (6:15 – 16:00 hod)
- stravování ve školní jídelně
- využití specializovaných učeben (tělocvična, PC učebna, dílny, kuchyňka, atd.)

Škola, školka...



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Mohlo by Vás zajímat...

PŘÍPRAVKA V PŘÍRODOVĚDNÉ TŘÍDĚ
Celý měsíc jsme si v přípravné třídě 
povídali o lidském těle. Zkoumali jsme, jak 
tělo člověka vypadá a funguje. Některé 
informace jsme získali v rámci vzájemné 
spolupráce od kamarádů z 1. B, některé 
jsme sami našli v knihách a                              
encyklopediích ze školní knihovny.              

A takovou třešničkou na 
dortu pro nás pak byla 
návštěva třídy, v níž se 
vyučuje přírodopis. Paní 
učitelka Voříšková děti 
seznámila s mikrosko-
pem, pod kterým si mohli 
prohlédnout motýlí křídlo 
nebo třeba obyčejnou 
mšici, ukázala nám 
modely některých lidských 
orgánů, například lidského 
oka, ucha či srdce. Pro 

některé z nás bylo velkým překvapením, 
že srdíčko, které malujeme pastelkami
na čtvrtky, vůbec to opravdové lidské 
srdce nepřipomíná! Porovnávali jsme tu 
také kostru kočky s lidskou kostru, ale 

co bylo pro děti asi největším zážitkem, 
to bylo pozorování svého vlastního těla pomocí lupy: 

zkoumali jsme své prsty, vlasy, kůži a došlo i na modely zvířat ve 
vitríně. Moc děkujeme paní učitelce Voříškové za krásnou 
hodinu.
                                                 <<Lucie Dragounová>>

OSOBNOSTI:
Vojtěch Marvan
Narodil se 18. 4. 1865 v Praze a do Zlonic přišel pravděpodobně v 
roce 1887 společně s varhaníkem a učitelem hudby, svým 
velkým přítelem Antonínem Wolfem, rovněž pražským 
rodákem. Byl vyučen malířem pokojů a ornamentářem.    
Účastnil se například výzdoby Národního divadla v Praze. Ve 
Zlonicích byl nájemcem Velké hospody a mezi ostatními 
nájemci vynikal především svojí prací v kulturním a 
společenském životě. Byl oblíbený jako jedinečný společník, 
herec – komik divadel, kabaretů a večírků. Nedostižný byl jako 
zpěvák při pouťových obrazech. Nepřeberný byl jeho humor i 
ve vlastních skladbách. Byl to skromný, ale přísný člověk, který 
se ani v těžkých dobách nebál přiznat ke svému vlastenectví. 
Těžkou ztrátou pro něj bylo slábnutí zraku, které sice nesl 
statečně, ale kvůli kterému musel omezit ochotnickou činnost. 
Naposledy vystoupil v hostinci U Koruny téměř slepý. Zemřel  
13. 3. 1921. Se svojí ženou Karolínou vychoval tři děti: Václava, 
Vojtěcha a Vilemínu.
Dcera Vilemína, provdaná Ježková se narodila 5. 3. 1891. Byla 
členkou opery Národního divadla v Praze. O svém otci se 
chystala napsat paměti, ale k tomu již nedošlo. Zemřela náhle 
11. 10. 1959. Jejím manželem byl Alois Ježek, nar. 9. 6. 1890 v 
Pivíně u Přerova, účastník 1. sv. války a šéfpilot továrny Letov. 
Dne 27. 1. 1921 s letounem Letov Š 1 se zatížením 510 kg dosáhl 
rekordu v dostupu 6 350 m. Výšky 5000 m dosáhl za 38 minut a 
6000 m za 53 minut. Byl držitelem dalších rekordů i ocenění v 
soutěžích v letecké akrobacii a přesnosti přistání. V roce 1939 

přešla továrna Letov do koncernu JUNKERS pod německou 
správu. Ježkovi byla omezena zdravotní způsobilost. Nesměl 
létat ve velkých výškách a rychlostech. Zemřel 28. 2. 1956. 
Všichni tři jsou pochováni v rodinné hrobce na zlonickém 
hřbitově.
Vzpomínka na Vojtěcha Marvana pochází z roku 1961, jejím 
autorem je Julius Švácha.

VYPRÁVĚNÍ O ZLONICÍCH 
rozhlasové relace Jul. Šváchy (pokračování z minulého čísla ZZ)

Bohuchval Walkoun (podle novějšího pravopisu Valkoun) byl 
také hejtmanem slánského kraje a radou zemského soudu. 
Jako příslušník odbojných českých stavů v roce 1619  byl ale také 
odsouzen k pokutě. Vyřešil to koupí bronzového kříže - ten byl 
zabudován na Karlově mostě v Praze.
/pozn.: na dalších str. textu je podrobně o Balcarovi z Tmáně, 
který byl popraven pro náboženskou víru. Existuje brožura Jos. 
Laciny./
Nástupci Bohuchvala Valkouna: Jan Jaroslav, dále Bohuchval 
Bernard (vykonával také funkci císařského rady a zemského 
soudce). Tento Valkoun zemřel r. 1693 a několik dní po něm i 
jeho žena - ta byla pohřbena jen zdánlivě mrtvá! Její myšlenku 
založit špitál pro chudé splnil až její syn Václav Jan Vojtěch.
Tento Valkoun po roce odjel do ciziny - obohatil se           
zkušenostmi, ale také si zvykl žít nákladně. Po dvou letech se 
vrátil, oženil, zastával vysoké funkce - např. hejtmana kraje, 
prosadil si povýšení do panského stavu, a roku 1705 vymohl  
povýšení Zlonic na městečko. 

                          <<Libuše Novotná, Vlastivědný kroužek Zlonicka>>

KNIHOVNA ZLONICE
Putování po Islandu 
   V úterý 28.2. jsme se vydali s cestovatelem Pavlem 
Dobrovským na cestu po Islandu, ostrově plném ledu a ohně. 
Navštívili jsme známé i méně známé kouty této zajímavé 
země. Viděli jsme spoustu krásných fotek a také několik videí a 
čas nám utekl jako voda.
   Děkuji všem, kteří přišli, a doufám, že se zase při nějaké další 
akci setkáme.
                                                                                                        <<M. Srbková>>

Mohlo by Vás zajímat...



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEM

SEZÓNA 2017 V ŽELEZNIČNÍM MUZEU
V sobotu 22. dubna zahájí Klub 
Železničního muzea Zlonice další 
sezónu. Otevřeno bude v Lisovicích 
jako v letech minulých, tedy každý 
víkend a svátek až do konce října 
od 9 do 15 hodin. O sobotách bude 
také v provozu malodráha s 
historickou dieselovou                             
lokomotivou. V červenci a srpnu je 
otvírací doba naplánována na 
všechny dny vyjma pondělí.       
Případné skupinové prohlídky pro 

školy nebo klubové akce lze standardně dohodnout i mimo 
otvírací dobu                    telefonicky nebo emailem. 
Stejně jako v minulém roce přijede v rámci zahájení muzejní 
sezóny do Zlonic parní vlak Svatý Jiří. Také Cyklohráček k nám 
zavítá - celkem sedmkrát, každou poslední sobotu v měsíci, kdy 
proto bude muzeum přístupné až do 17 hodin. Nejvýznačnější 
akcí se stanou dne 30. září oslavy, kdy si připomeneme nejen  
20. výročí zpřístupnění první expozice, ale především 70. výročí 
úmrtí Jana Malypetra, význačného českého politika, 
klobuckého rodáka, později žijícího na rodném statku 
manželky, který dnes slouží právě jako Železniční muzeum.

8. května 2017 se zúčastníme Slavností městyse Zlonice.  
Prohlídky budou zajišťovány od 10:30 do 14:30 hod, odjezdy 
autobusu od hřiště FC Tatran k Železničnímu muzeu budou 
upřesněny na programu Slavností. 

                                                                                                       <<Tomáš Čech>>

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA INFORMUJ
S příchodem jara a blížících se velikonočních svátků připravili 
jsme na měsíc duben pro vás krásný den - sobotu  22. dubna 
2017.
 
- Odpoledne ve 14:00 hodin vás zveme na vernisáž obrazů 
"Výstavy obrazů pana Zdeňka Černého, malíře od Řípu" v 
prostorách děkanství - Pejšova 47, Zlonice. Výstava potrvá do    
30. 5. 2017 a bude otevřena vždy ve čtvrtek od 16 do18 hodin a v 
sobotu od 14 do17 hodin. Přístupná bude i jindy po vzájemné 
dohodě se zájemci.
 

- V podvečer v 18:00 hodin vás zveme na koncert do zdejšího 
chrámu Nanebevzetí Panny Marie, který provede SMÍŠENÝ 
PĚVECKÝ SBOR MĚSTA BUŠTĚHRADU. Tento sbor působí na 
české sborové scéně od roku 1977. Je to amatérský sbor, který 
sdružuje asi 30 zpěváků. Jejich repertoár zahrnuje sborové 
skladby českých a světových skladatelů. Vzhledem                                     
k velikonočnímu času bude na programu i "Velikonoční mše 
Proškova", rodáka z Družce (1954-2009), jehož díla jsou vysoce 
ceněna hudební odbornou veřejností.
 
Srdečně zveme a těšíme se na setkání s vámi. 
Výbor vlastivědného kroužku Zlonicka

SPOLKY...
Rádi bychom vás pozvali na „ČARODĚJNICE“ ve Zlonicích, které 
se konají 30. 4. od 17,00 hod. na hřišti u sokolovny. Pro rodiny s 
dětmi i širokou veřejnost je připraven pestrý program: škola 
kouzel, výtvarné dílny, malování na obličej, hry a soutěže pro 
děti i rodinné týmy, vystoupení mažoretek. Vše v čarodějnickém 
duchu... 
Nesmí chybět ani pálení čarodějnice, opékání špekáčků a    
PŘEKVAPENÍ pro děti. 
K tanci i poslechu hraje skupina POHODÁŘI. Občerstvení 
zajištěno. Vstupné 20 Kč/osoba v kostýmu,
40 Kč/ostatní. Více informací na plakátech, webu a FB.

Akci pořádá Baby club Korálek, TJ Sokol, A co děti z.s. a DDM 
Ostrov Slaný za podpory Městyse Zlonice.

Spolková činnost...

Dříve bylo heslo „ Březen – měsíc knihy“, v současné době 
máme změnu, teď je nový slogan: „Březen, měsíc čtenářů“. 

Abychom spolu dobře vycházeli, je potřeba dodržovat několik 
pravidel – nejdůležitější je knihy včas a v pořádku vracet. 

Většina se chová vzorně a patří jim za to mé poděkování…
Pokud někdo pozapomněl - upozorňujeme naše čtenáře, kteří 
ještě letos nenavštívili knihovnu, ať přijdou do konce března. 

Od dubna budou posílány upomínky, 
za které se platí.                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                           <<M. Srbková>>



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

                                                    ZKO ZLONICE
Výcvik probíhá každou neděli 
od 13.00 h - začátečníci pod 
vedením hlavního výcvikáře.
Začínáme nácvikem 
poslušností a poté probíhají 
obrany.
Nácvik stop - buď individuál-
ně, nebo hromadně (po 
předchozí domluvě).
Pro zájemce je také možnost 
provádění nácviku agilit.
Jelikož je potřeba, aby výcvik 

probíhal plynule a bez zbytečného zdržování, žádáme psovody, 
aby se na výcvik dostavili včas.
Po dohodě je možnost výcviku i mimo neděli. Zde již probíhá 
výcvik individuálně.

Co vás čeká?
• socializace vašeho pejska v rámci poznání cizího 
prostředí, seznamování s cizími psy a získání důvěry k cizím 
lidem
• pro začátečníky - základy poslušnosti a příprava na 
zkoušky
• pro pokročilé - pěkný rovný plac, kde se skvěle trénuje a 
připravuje na zkoušky dle NZŘ a IPO
• Agility
• nácvik stop
• nácvik obran
• možnost nácviku na bonitace či výstavy

Co s sebou na: poslušnost + obrany
- očkovací průkaz s platným očkováním
- vodítko
- náhubek
- hladký stahovací řetízkový obojek
- široký obojek na obrany
- míček na šňůrce nebo jinou hračku
- pamlsky
- dobrou náladu

Co s sebou na: stopu
- tyčku na rozpoznání začátku stopy
- nakrájený salám, párek nebo jiné pamlsky
- koberec, dřívko nebo kůži o velikosti 10x3cm

Více zde: http://zkozlonice.webnode.cz/vycvik/

                                  

SK ZLONICE 
NÁBOR MLADÝCH FOTBALISTŮ!!!
Fotbalový klub SK Zlonice tě zve do svých 
řad!!!

Máš chuť hrát fotbal a chodit                           
na tréninky? PŘIJĎ MEZI NÁS!

Mladé fotbalisty (kluky i holky)                    
doplňujeme do těchto kategorií:
5 – 8 let - mladší přípravka
9 – 10 let - starší přípravka
11 – 12 let - mladší žáci
13 – 18 let - starší žáci, dorost

V případě zájmu kontaktujte pana Petra Kružliaka,                               
tel. 604 486 549 nebo přímo trenéry.
Pravidelné tréninky vždy pondělí a středu od 17,00 hodin na 
hřišti SK ZLONICE.

!! NOVINKA !!
Oddíl přichází na začátku jarní mistrovské sezóny s novinkou, jíž 
je pro každého návštěvníka možnost vyhrát některou z věcných 
cen. Při každém domácím utkání I.A mužstva budou                   
slosovatelné vstupenky o věcné ceny. Celkem se bude losovat o 
3 věcné ceny, vždy v poločase utkání.
VSTUPENKY NEVYHAZUJTE!

SOUSTŘEDĚNÍ PŘÍPRAVKA A MLADŠÍ ŽÁCI
Od 8. 3. do 12. 3. 2017 jsme se opětovně zúčastnili fotbalového 
soustředění naší mládeže. Tentokrát jsme byli v krásné                     
lokalitě Jizerských hor, v obci Plavy, nasbírat síly na jarní část 
sezóny. Toto místo navštívil v lednu i náš „A“ tým.
Celkem se zúčastnilo 23 dětí - včetně dvou děvčat. Jako                   
doprovod jeli Petr Kružliak, já a tři tatínci. Dětem se věnoval 
částečně i Lukáš Gil, který však již v sobotu měl povinnosti s „A“.
Věřím, že si to všechny děti užily, zvládly i náročnost tréninku        
a příští rok zase rády pojedou.
Chtěl bych poděkovat VV SK Zlonice, že nám přispěl nemalé 
finanční prostředky a umožnil nám toto soustředění                           
podniknout. Dále bych chtěl poděkovat všem dospělým, kteří 
nás doprovázeli, za skvělou spolupráci.
Petr Minařík, SK Zlonice

TJ SOKOL ZLONICE
Chcete začít cvičit? Vyberte si oddíl 
nebo cvičení, kam chcete chodit. 
Pojďte se stát členem a ušetřete! 
Stanete-li se členem, zaplatíte 
roční členský příspěvek (leden - 
prosinec) a můžete tak využívat 
všechna cvičení, která nabízíme.

Členské příspěvky na rok 2017: 
dospělí...........................1000,- Kč bez brigády 
(s brigádou 800,- Kč) 
děti.................................. 450,- Kč 
důchodci......................... 500,- Kč

Spolková činnost...



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEM

rybari-slapanice@seznam.cz

Kalendář akcí
DUBEN

Zveme vás...

Vydavatel: Městys Zlonice, Náměstí Pod Lipami 29, 273 71 Zlonice, IČ: 00235172. Povoleno Ministerstvem kultury ČR pod č.j. MK ČR E 10564 ze dne 6. 
3. 1995. Distribuce zdarma. Své příspěvky do následujícího vydání můžete zasílat vždy do 20. dne v měsíci na e-mail: zlonickyzpravodaj@seznam.cz. 

Za obsah příspěvků odpovídají jejich autoři. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky upravit.

                                                    ZKO ZLONICE
Výcvik probíhá každou neděli 
od 13.00 h - začátečníci pod 
vedením hlavního výcvikáře.
Začínáme nácvikem 
poslušností a poté probíhají 
obrany.
Nácvik stop - buď individuál-
ně, nebo hromadně (po 
předchozí domluvě).
Pro zájemce je také možnost 
provádění nácviku agilit.
Jelikož je potřeba, aby výcvik 

probíhal plynule a bez zbytečného zdržování, žádáme psovody, 
aby se na výcvik dostavili včas.
Po dohodě je možnost výcviku i mimo neděli. Zde již probíhá 
výcvik individuálně.

Co vás čeká?
• socializace vašeho pejska v rámci poznání cizího 
prostředí, seznamování s cizími psy a získání důvěry k cizím 
lidem
• pro začátečníky - základy poslušnosti a příprava na 
zkoušky
• pro pokročilé - pěkný rovný plac, kde se skvěle trénuje a 
připravuje na zkoušky dle NZŘ a IPO
• Agility
• nácvik stop
• nácvik obran
• možnost nácviku na bonitace či výstavy

Co s sebou na: poslušnost + obrany
- očkovací průkaz s platným očkováním
- vodítko
- náhubek
- hladký stahovací řetízkový obojek
- široký obojek na obrany
- míček na šňůrce nebo jinou hračku
- pamlsky
- dobrou náladu

Co s sebou na: stopu
- tyčku na rozpoznání začátku stopy
- nakrájený salám, párek nebo jiné pamlsky
- koberec, dřívko nebo kůži o velikosti 10x3cm

Více zde: http://zkozlonice.webnode.cz/vycvik/

                                  

SK ZLONICE 
NÁBOR MLADÝCH FOTBALISTŮ!!!
Fotbalový klub SK Zlonice tě zve do svých 
řad!!!

Máš chuť hrát fotbal a chodit                           
na tréninky? PŘIJĎ MEZI NÁS!

Mladé fotbalisty (kluky i holky)                    
doplňujeme do těchto kategorií:
5 – 8 let - mladší přípravka
9 – 10 let - starší přípravka
11 – 12 let - mladší žáci
13 – 18 let - starší žáci, dorost

V případě zájmu kontaktujte pana Petra Kružliaka,                               
tel. 604 486 549 nebo přímo trenéry.
Pravidelné tréninky vždy pondělí a středu od 17,00 hodin na 
hřišti SK ZLONICE.

!! NOVINKA !!
Oddíl přichází na začátku jarní mistrovské sezóny s novinkou, jíž 
je pro každého návštěvníka možnost vyhrát některou z věcných 
cen. Při každém domácím utkání I.A mužstva budou                   
slosovatelné vstupenky o věcné ceny. Celkem se bude losovat o 
3 věcné ceny, vždy v poločase utkání.
VSTUPENKY NEVYHAZUJTE!

SOUSTŘEDĚNÍ PŘÍPRAVKA A MLADŠÍ ŽÁCI
Od 8. 3. do 12. 3. 2017 jsme se opětovně zúčastnili fotbalového 
soustředění naší mládeže. Tentokrát jsme byli v krásné                     
lokalitě Jizerských hor, v obci Plavy, nasbírat síly na jarní část 
sezóny. Toto místo navštívil v lednu i náš „A“ tým.
Celkem se zúčastnilo 23 dětí - včetně dvou děvčat. Jako                   
doprovod jeli Petr Kružliak, já a tři tatínci. Dětem se věnoval 
částečně i Lukáš Gil, který však již v sobotu měl povinnosti s „A“.
Věřím, že si to všechny děti užily, zvládly i náročnost tréninku        
a příští rok zase rády pojedou.
Chtěl bych poděkovat VV SK Zlonice, že nám přispěl nemalé 
finanční prostředky a umožnil nám toto soustředění                           
podniknout. Dále bych chtěl poděkovat všem dospělým, kteří 
nás doprovázeli, za skvělou spolupráci.
Petr Minařík, SK Zlonice

TJ SOKOL ZLONICE
Chcete začít cvičit? Vyberte si oddíl 
nebo cvičení, kam chcete chodit. 
Pojďte se stát členem a ušetřete! 
Stanete-li se členem, zaplatíte 
roční členský příspěvek (leden - 
prosinec) a můžete tak využívat 
všechna cvičení, která nabízíme.

Členské příspěvky na rok 2017: 
dospělí...........................1000,- Kč bez brigády 
(s brigádou 800,- Kč) 
děti.................................. 450,- Kč 
důchodci......................... 500,- Kč


